Página 145   31 de Janeiro de 2024 Nº 28.673Diário   Oficial
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1538581#145#1542099>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2024/SEMA/MT

SEMA-PRO-2023/14129- SIAG n° 0141290/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato

representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE PADRÕES

ANALÍTICOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO LABORATÓRIO

DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE

MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 01 de fevereiro de

2024, até às 08h45min do dia 16 de fevereiro de 2024, como referência o

horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 16 de fevereiro de

2024, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no seguinte

endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. No caso de dúvidas, os

interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (065) 3613-7308,

3613-3718 (SUPORTE SIAG) ou por meio do endereço eletrônico:

licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 30 de janeiro de 2024.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<#E.G.B#1538581#145#1542099/>

Protocolo 1538581

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1538688#145#1542212>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

(Processo Administrativo SINFRA-PRO-2023/14415)

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público informar
que a sessão do pregão em epígrafe, cujo objeto é a contratação do
serviço de limpeza, higienização e conservação predial, com adicional de
insalubridade, com fornecimento de mão de obra exclusiva, uniformes,
equipamentos de proteção individual (EPI’S), equipamentos e todo material
de limpeza de boa qualidade indispensável a boa execução dos serviços,
para atendimento às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e
Logística, com dedicação exclusiva de mão de obra, terá continuidade
no dia 01/02/2024, via sistema SIAG, a partir das 08h00min- horário
de Cuiabá/MT ( 09hs00mins - horário de Brasília/DF), através do link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br. Informações gerais: telefone nº. (65)
3313-0806, e-mail: certames@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá, 30 de janeiro de 2024.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 005/2023/SINFRA
(Original assinado)

<#E.G.B#1538688#145#1542212/>

Protocolo 1538688

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1538515#145#1542025>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 004/2024/SEDUC - SEDUC-PRO-2023/152288

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do
Secretário de Estado de Educação, torna público para conhecimento
dos interessados a realização da sessão de continuidade do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 004/2024/SEDUC SEDUC-PRO-2023/152288, tendo
por objeto “Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de Plataforma Educacional de Prática e Correção de Redação e
Interpretação de Textos voltada para o apoio à recomposição das
habilidades de leitura e escrita dos estudantes do 9º ano do Ensino
Fundamental e 1º ao 3º ano do Ensino Médio da rede pública estadual
de ensino de Mato Grosso, incluindo capacitação, assessoramento
pedagógico e suporte técnico, para utilização nos anos letivos de 2024
e 2025.”

SERÁ DADA CONTINUIDADE NO SIAG em 02/02/2024 às 14h00min -
horário local (Cuiabá-MT).

TODAS AS PUBLICAÇÕES REFERENTES A ESTE PREGÃO SERÃO
DIVULGADAS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
- D.O.E

INFORMAÇÕES:  Site da SEPLAG no seguinte endereço: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/# , via e-mail: licitacao@edu.mt.gov.
br ou ainda através do Telefone SIAG: (65) 3613-3718 e SEDUC: (65)
3613-3601.

Cuiabá-MT, 30 de janeiro de 2024.

Jucila Leite Amaral
Pregoeira

Secretaria de Estado de Educação-SEDUC/MT
(original assinado)

<#E.G.B#1538515#145#1542025/>

Protocolo 1538515
<#E.G.B#1538522#145#1542033>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2024/SEDUC - SEDUC-PRO-2023/153218

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio da
Pregoeira Oficial designada para o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024/
SEDUC SEDUC-PRO-2023/153218, tendo por objeto “Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de serviço de Plataforma
Educacional Gamificada voltada para o apoio à recomposição das
habilidades relacionadas ao componente curricular de Matemática aos
estudantes do 5º ao 9º ano do Ensino Fundamental da rede pública do
estado de Mato Grosso.”, conforme especificações e condições técnicas
constantes neste Edital e em seus anexos. Vem a público informar que
a sessão do Pregão terá continuidade no dia 01/02/2024 às 08h30min -
horário local (Cuiabá-MT) 09h30 horário de Brasília para prosseguimento
do certame.

INFORMAÇÕES:  Site da SEPLAG no seguinte endereço: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br/home/# , via e-mail: licitacao@edu.mt.gov.
br ou ainda através do Telefone SIAG: (65) 3613-3718 e SEDUC: (65)
3613-3601.

Cuiabá-MT, 30 de janeiro de 2024.

Adrielen da Silva Rondon
Pregoeira Oficial

Secretaria de Estado de Educação
(Original Assinado)

<#E.G.B#1538522#145#1542033/>

Protocolo 1538522

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: cfbdc129